
                                                                                                              

 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

16 января 2023 г.    Кировское              № 5 

 

О создании общественной комиссии по принятию участия во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на территории 

города Кировское в 2023 году в категории «малые города» 

 

На основании Федерального конституционного закона Российской 

Федерации «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 

Донецкой Народной Республики» от 04.10.2022 № 5-ФКЗ, Постановления 

Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении 

Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 

муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 

резервного фонда Правительства Российской Федерации» (с изменениями), 

Положения об администрации города Кировское, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 

(с изменениями), письма Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 27.12.2022 

№ 8188/09.2, с целью выполнения мероприятий по участию во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на 

территории города Кировское в 2023 году в категории «малые города» 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Создать общественную комиссию по принятию участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды на территории города Кировское в 2023 году в категории «малые города» 

(приложение). 

 

2. Утвердить Регламент работы общественной комиссии по принятию 

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 



2 

    

городской среды на территории города Кировское в 2023 году в категории «малые 

города» (прилагается). 

 

3. Отделу информационно-компьютерного обеспечения администрации 

города Кировское (Подгерняк) в течение 2 календарных дней со дня принятия 

распоряжения обеспечить опубликование на официальном сайте администрации 

города Кировское данного распоряжения. 

 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации Шергелашвили В.П. 

 

 

 

Глава администрации                                                                С.В. Ермаков 

                                                                                

                                     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


